DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea - PB, 26 de setembro de 2025

CONSELHO MUNICIPAL DE

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE- CMDCA

COMISSAO ESPECIAL ELEITORAL-

CEE

EDITAL Nº.: 007/2025

EDITAL COM DIVULGAÇÃO DA

RELAÇÃO DE CANDIDATURAS

HOMOLOGADAS DOS CANDIDATOS

APTOS A PARTICIPAREM DO

PROCESSO DE ESCOLHA

SUPLEMENTAR PARA

CONSELHEIROS TUTELARES  DO

MUNICÍPIO DE VÁRZEA- PB.

A PRESIDENTE DA

COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL – CEE DO PROCESSO

DE ESCOLHA SUPLEMENTAR

PARA CONSELHEIROS

TUTELARES SUPLENTES  do

município de Várzea – PB, criada pela

Resolução do CMDCA Nº.: 001/2025

no uso das atribuições legais com base

na Lei Federal Nº.: 8.069/90-ECA, na

Lei Municipal nº.:  013/2001 de 10 de

outubro de 2001 e suas alterações;

observadas as determinações da

Resolução do CMDCA Nº 002/2025 que

regulamenta o Processo de Escolha

Suplementar para Conselheiros Tutelares

Suplentes do Município de Várzea-PB ,

após reunião prevista no item 11.5 do

edital nº.: 001/2025 que definiu nome e

número de votação, TORNA PÚBLICO

O PRESENTE EDITAL COM

RELAÇÃO DE CANDIDATURAS

HOMOLOGADAS DOS

CANDIDATOS APTOS A

PARTICIPAREM DO PROCESSO

DE ESCOLHA SUPLEMENTAR

PARA CONSELHEIROS

TUTELARES DO MUNICÍPIO DE

VÁRZEA-PB:

1. Assim, fica

explanado o presente resultado das

candidaturas homologadas, conforme

previsto no Edital nº.: 006/2025.

Várzea - PB, 26 de setembro

de 2025

MARIA EDI ROCHA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

ESPECIAL ELEITORAL-CEE

CANDIDATO NOME

ESCOLHIDO

PARA

CÉDULA DE

VOTAÇÃO

NÚMERO

DE

VOTAÇÃO

LUCINEIDE

MEDEIROS

RAMOS

GALEGA 02

ROSANE

ARAÚJO DE

SOUTO

ROCHA

ROSA DO

SERROTES

PRETO

04

FRANCISCO

ROMÁRIO

OLIVEIRA

CARDOSO

ROMÁRIO

DE REJANE

07

JAQUELINE

DE

FIGUEIRÊDO

PEREIRA

MEDEIROS

JAQUELINE

MEDEIROS

09

SANDRA

SANTOS

NOGUEIRA

SANDRA DE

NETO

10